[image: image1.png]TIPUJIOKEHHE 2

MHOTOIBETHBI PHUCYHOK TEPBA
MYHHUIUIIAJIBHOTO OBPA3OBAHHA
KAPTANIOJILCKUH PAMIOH

Российская Федерация

Курганская область

Каргапольская  районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

(в редакции от 24.09.2014 г. № 375)

от 29.06.2007 г. № 235
р.п. Каргаполье

Об особых условиях муниципальной службы в Каргапольском районе

В соответствие со статьей 42 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Каргапольском районе согласно приложению.

Глава Каргапольского района                                   В.Г. Сухнев

	Приложение к решению Думы                                     от 29.06.2007 года  № 235

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному

окладу за особые условия муниципальной службы лицам,

замещающим должности муниципальной службы в Каргапольском районе
1. Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы лицам, замещающим должности муниципальной службы в Каргапольском районе (далее именуется – Положение) разработано в целях реализации статьи 4 Закона Курганской области от 30.05.2007 № 251 "О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области".

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (специальный режим работы по замещаемой должности муниципальной службы) является составляющей денежного содержания муниципального служащего и подлежит обязательной выплате в целях повышения заинтересованности муниципальных служащих в результате своей деятельности и качестве выполнения должностных обязанностей.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее именуется – надбавка) выплачивается при стаже работы на должностях муниципальной службы не менее двух месяцев.

4. Надбавка выплачивается с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и замещаемой должности в пределах выделенных на эти цели средств фонда оплаты труда.
5. Основными критериями для установления надбавки являются:

- исполнение должностных обязанностей работниками в условиях, отклоняющихся от нормальных (сложность, срочность и повышенное качество работ, подготовка нормативных правовых актов, ответственность за принимаемые решения, знание и применение компьютерной и другой офисной техники, ответственное дежурство в администрации и др.);

- выполнение непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

- компетентность работников в принятии соответствующих решений, ответственность за результаты работы.

6. Конкретный размер надбавки устанавливается представителем нанимателя (работодателем) в процентах к должностному окладу в распоряжении о назначении, приёме, переводе, перемещении или отдельным распоряжением (для лиц, замещающих должности муниципальной службы главных, ведущих, старших и младших групп всех категорий должностей, – на основании ходатайств руководителей соответствующих структурных подразделений).
 Размер надбавки может быть увеличен или уменьшен в случае изменения условий прохождения муниципальной службы или по результатам работы в порядке, определенном данным пунктом.

7. Надбавка выплачивается в размере и порядке, установленном пунктами 4, 6 Положения:

- при переводе или перемещении муниципального служащего на иную должность муниципальной службы в Каргапольском районе;

- при поступлении на муниципальную службу в Каргапольский район из иных органов местного самоуправления, федеральной государственной гражданской службы, государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации.

8. Распоряжение об установлении или изменении надбавки объявляется муниципальному служащему под роспись.